
Beogradska berza a.d. Beograd 

Na osnovu člana 40. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (Službeni glasnik RS br. 13/04) i člana 22. 
Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd – u daljem tekstu Pravila Berze (Službeni glasnik RS 
br. 13/04), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd ( u daljem tekstu: Berza), dana  07. decembra 2004. 
godine donosi 

ODLUKU 
o uključivanju na slobodno berzansko tržište 

  
Član 1. 

Na slobodno berzansko tržište Berze uključuju se akcije Izdavaoca: 
 

naziv Rumaguma a.d. Ruma  
Sektor delatnosti GŽ 
Matični broj 08250600  
PIB  101339568  
CFI ESRUFR 

 
Akcije Izdavaoca iz prethodnog stava ovog člana definisane su sledećim elementima: 
 

oznaka akcije (tržišni materijal) RUGMM          AK  A 
vrsta  akcije 
klasa obične, umanjeno pravo glasa 
simbol RUGMM 
ISIN RSRUGME75334  
broj komada akcija  – koji se uključuje na SBT 233.560 
nominalna vrednost 3000,00 
obračunska vrednost akcije 82,98 

 
Član 2. 

Akcijama  iz člana 1. ove Odluke trgovaće se na slobodnom berzanskom tržištu akcija, metodom 
preovlađujuće cene.  
 
Indikativna cena za prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke, utvrđuje se u visini od DIN 
289,00   a na predlog izdavaoca. 

Član 3. 
Prvo trgovanje akcijama iz člana 1. ove Odluke zakazuje se za 15.12.2004. godine, u periodu od  10:00 
do 12:00 časova. 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na berzanskoj tabli, a podaci o Izdavaocu i akcijama iz člana 1. ove Odluke 
objavljuju se na internet stranici Berze u roku od dva dana od dana donošenja ove Odluke. 
  
Primerak ove Odluke dostavlja se podnosiocu zahteva za uključenje akcija iz člana 1. ove Odluke na 
slobodno berzansko tržište, Izdavaocu i Komisiji za hartije od vrednosti u roku od tri dana od dana 
donošenja ove Odluke. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Izdavalac je posredstvom korporativnog agenta – Belgrade independent broker a.d. Beograd izvršio 
upis izdatih akcija u Centralni registar hartija od vrednosti u skladu sa članom 42. Zakona o tržištu 
hartija od vrednosti i drugih finansijskih instrumenata (u daljem tekstu: Zakon), i podneo Zahtev 
Berzi za uključenje na slobodno berzansko tržite, u skladu sa odredbom člana 25. Pravila Berze.  
 
Indikativna cena je utvrđena na osnovu predloga izdavaoca, u visini od 5,00 USD što po 
srednjem kursu Narodne banke Srbije na dan donošenja Odluke iznosi 289,00 dinara.  
 
Obzirom da je  cena na javnoj aukciji za prodaju  70% društvenog kapitala preduzeća 
Rumaguma a.d. Ruma, koja je održana 31.01.2003. godine, iznosila 3,05 USD po akciji, a 
obračunska vrednost svih izdatih akcija Rumaguma a.d. Ruma po poslednjem godišnjem 



Beogradska berza a.d. Beograd 

bilansu na dan 31.12.2003. godine iznosi 82,98 dinara, predložena indikativna cena je  u 
skladu sa  članom 22. Pravila poslovanje Beogradske berze .  

 
Na osnovu obrade Zahteva, dokaza i dokumentacije koju je uz Zahtev priložio Izdavalac, te u 

skladu sa članom 42. stav 3. Zakona  kojim je utvrdjeno da Berza u roku od sedam dana od dana 
prijema kompletnog zahteva uključuje hartije od vrednosti na slobodno berzansko tržište,  odlučeno je 
kao u dispozitivu. 

             
BEOGRADSKA BERZA 

                                            
Gordana Dostanić, direktor 

 


	ODLUKU
	RUGMM

	O b r a z l o ž e nj e
	BEOGRADSKA BERZA


